Refutationem libelli aduersus Ministromachiam Stanislai Rescij, à quodam Guilielmo Oximensi scripti.

Synopsin

Synopsin noui Euangelij, seu doctrinam, de moribus, fructibus, characteribus, & hortedis, atq; im- placabilibus dissidiis Sectariorum huius temporis lib. 3. & hæc quidem Latinè. Polonicè verò,

Quinquaginta duarum questionum à Pseudoeuange- licis ministris in Polonia Iesuitis propositarum Analy- sin, seu resolutionem in duas partes, vel libros di- stinctam; in quorum priore centum quinquaginta sex luculenta illorum in eisdem Questionibus mendacia; in posteriore, antiquitas Catholicæ re- ligionis demonstratur. Huic operi accessit Refuta- tio libelli cuiusdā Calviniani aduersus sacras Imagines.

G ADRIANVS DE VVITTE, alias CANDIDVS, natione Belgæ, patria Antuerpiensis, vir non minus re, quam nomine candidus, & cum aliis omnibus virtutibus ornatus, tum maximè morum suauitate amabilis. Scripsit,

Libellum qui inscribitur *Traiectus in celum*, seu, *Spirituale incundum Mysteriolum*, quem P. Adrianus Adriani, post mortem Auctoris, euulgauit.

G ÆGIDIUS GONZALEZ DAVILA, natione Hisp. patria Toletanus, in opido Burojon natus est Anno salutis M. D. xxxii. Eius mater cum Ægidium gestaret, visa sibi videre est ex vtero suo lucis radios erūpere, & circumquaque diffundi: quod cum marito retulisset, ille, qui insignis erat Medicus, & Astrologus, filium quem paritura erat, multorum filiorum patrem fore prædictit, idque rei probauit euentus. Adolescens enim imberbis adhuc, & de- cem, atque octo dumtaxat Annorum, cum litteris nauaret operā Compluti, Societati se nostræ dedi- cauit, Anno salutis M. D. L. i. in qua vixit laudabi- liter, usque ad Annū M. D. xcvi. in euntē, quo vi-

Predicatio
in eius na-
turate.

dum sexagesimum quartū ætatis ingressus, nostræ mortalitatis exuui Madriti reliquit xv. Ianuarij, non sine magno Nostrorum, atque alienorū dolore. Fuit enim vir, in quo nescias quid primū admirere, ingeniumne, an morum suavitatem; eruditioñem, an vitæ sanctimoniam; prudentiam in gubernando, an modestiam, atq; affabilitatem; asperitatem in se pœnitentiæ, an consuetudinis cū aliis iucunditatē. Sed cùm ingenuis Artibus omnibus excultus esset **ÆGIDIUS**, tum verò excellēti Antiquitatis obseruatione, ac memoria pollebat. Religionum omnium sacrarum Regulas, Statuta, Cōstitutiones perlegerat, & habebat in promptu: Cōcilia omnia memoria tenebat: sacra summorum Pōtificum Decreta ad vnguem nouerat: exquisitas ac minimè vulgares Patrum sentētias cū paucis callebat, eorumque volumina diurna, nocturnaq; manu versabat, si quando à grauioribus occupationibus esset otiosus, quod raro ei contigit: nam vix à carceribus ad studiorum metam peruenenerat, cùm obedientiæ iussu coactus est studia intermittere, & gubernādi in se onus suscipere. In prouinciis enim Castellæ, Toleti, Bæticæ, atque Aragoniæ: tū Prouincialis, tum Visitatoris munere functus est: Assistentis etiam apud P. Euerardum Mercurianū Præpositum Generalem: ad quod genus officij absens electus est ab vniuersa Cōgregatione generali, cū cap.

ÆGIDIUS ab Hæreticis in Gallia teneretur: in quorum manus, ac furorem, Romam ad Cōgregationem generalē proficiens, inciderat, & tam grauiter fuerat vulneratus, ut parum abesset ab extremo periculo. Atque vt paucis multa dicam, plurimum **ÆGIDIUS** religio, industria, doctrina, ac prudētia,

**Eruditio
cum San-
ctimonio.**

**Multa
Lectionis.**

**CabHære-
ticis in
Gallia ca-
ptus.**

dentia, ad conseruationem, atque propagationem contulit Societatis. Scripsit, sed non edidit,

Præclaras *In librum Exercitiorum spiritualium. B.*
P. nostri IGNATII Annotationes.

Item *Explicationes nostrarum Regularum valde eruditas, & religiosas.*

Instituti Societatis tum declarationem, tum confirmationem.

Concilia generalia omnia exactè in Locos communes rededit.

¶ **AEGIDIVS SCHONDONCHVS**, natione Belga, patria Brugensis, Duacensi in Academia publicè professus, vertit, studiorum Antuerpiæ præfectus,

Sicā Tragicam soluta numeris oratione, ex Apologia P. Franc. Costeri aduersus calumnias Lugdunensis Batauorum in Societatem.

Meditatur opus ingens, magnæque expectationis, *Admirandorum sæculi vnius.*

¶ **ALPHONSVS DEZA**, natione Hispanus, patria Complutensis, Theologorum Scholasticorum nostrō sæculo lumen: cùm summa apud omnes esset expectatione, multaque excellētis ingenij in Academia Complutensi dedisset argumenta, spes omnes sæculi abrupit, & harentis (vt D. Hieron. verbis utar) *in salo nauicula funem magis præcidit, quam soluit,* séque totum in securissimum Religionis portum intulit, nostérque factus est, Anno salutis M. D. L V I I I . Porrò eadem in Complutensi Academia, viginti & eo amplius annos sacrā Theologiā professus est: ac D. Thomam Aquinatem explanauit, tanto ingenio, iudicio, perspicuitate, argumentorū pondere, vt omnium Sapientium sententia, nulli Theologerū secundus videretur. Erat enim Diui

*Thomista
summus.*

101 CATALOGVS SCRIP TORVM
Thomæ sententiæ curiosus indagator, illustris interpres, acerrimus propugnator. Sed in ALPHONSO DEZA tā excellens eminebat Religio, tanta se efferebat, atque omnes in partes effundebat virtus, ut in illo cum summo ingenio perfecta humilitas, cū perspicacissimo intellectu incensus certaret affectus; cum singulari doctrina admirabilis obedientia, & cum exquisita prudētia coniuncta esset sancta columbae simplicitas. Deniq; cū illū omnes suspicerent, laudarent, in oculis ferrēt, ipse solus se despiciebat, pro nihilo reputabat, omniū se pedibus subiiciebat. Quocirca & viuis tamquam doctrinæ & vitæ Magister ab omnibus, etiam Magistris & Præceptoribus, habitus atq; cultus est; & mortuus, ceu parens quidam defletus ab vniuersa Academia Cōplutensi, Anno salutis M. D. LXXXIX. quo vitam cum morte cōmutauit. Obiit xxiiii. Ianuarij Toleti, cū Professæ domus nostræ gubernationem Præpositus sustineret, ac prudēter administraret, annum sexagesimum nondum ingressus. Quem in Catalogo nostrorum Scriptorum pono; quoniam, et si eius Scripta nondum exierunt in lucem, multos tamen reliquit Discipulos & Scriptores, qui campos suos ex illius fontibus irrigarunt: & ab ALPHONSO DEZA sapienter tradita, luculentiter ipsis, atque eleganter Posteritati commendarunt. Extant ex DEZÆ Latina interpretatione Francisci Borgiae Gandiae Ducis, pia Opuscula.